\cóPiA. I
CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO NÚMERO r . · 2 8 0 3 /2020.

AUTOR: Vereador Paulo La~m- 11 111111 I 111 111111\lllili\llin~~~ ~~~
DESPACHO: DEFERIDO PREFEITURA DO MUNICiPIO DE ARARAQUARA

'>llÇAcl 1ill F'm fOI' rJin

610At202(1 I 4 :iA ') I GIIICh~ : (\44 41 !"\12020 Procen o : ll(J(J nnJ/202(1

r :on1e c .M .A .. IN O. N° 028 03 /2020

Araraquara, 2 5 AoO Z020 >istnh l lll.(tl ll u ... nil df\ :> ,, b ,nfi tt'

!1-r~-- .M untn SOLICI fAÇÃO

;Ffresi~

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, a necessidade

de entrar em entendimentos com o setor competente, no sentido de prover a

criação de um "museu virtual do esporte" em nossa cidade. Essa proposta

visa ser um projeto colaborativo que proporcione a recuperação da história do

esporte araraquarense, amador ou profissional, nas mais diversas

modalidades, incluindo não só as conquistas, mas também o mapeamento e

identificação dos(as) atletas que representam ou representaram nosso

município ao longo das últimas décadas.

O projeto relativo a essa indicação visa dar maior

visibilidade ao esporte, em todas as suas modalidades, e ser usado como

ferramenta de incentivo às novas gerações de potenciais atletas em nosso

município

Atenciosamente,
(-=;
·~

Araraquara, 19 de agosto de 2020. j
i
~

01- 19.08 museu do esporte